Ssmae. trinitatis redemptionis captivorum, procurator ab Amplitudine Tua constitutus et 
a Ssmo. Dno. Nostro benique admissus ad sacra limina visitanda pro 74 quadriennio die 
20 decembris anni proxime praeteriti expirato, demandato sibi munere perfunctus est. 
Sacrosanctas enim beatorum Petri et Pauli apostolorum basilicas pie ac devote veneratus 
est. 

In quorum fidem praesens remittitur testimonium Amplitudini Tuae cui fausta 
omnia a Domino precamur.

Amplitudinis Tuae.
Romae, 11 augusti 1882.
Uti frater studiosus.  
L[aurentius] cardinalis Nina, praefectus. 
L. Capraraz, sub-secretarius.

240.

5) 1882, octubre, 7. Roma.

Carta del papa León XIII al obispo José Olivier y Hurtado, recordándole 
los días que permaneció el obispo en Roma, junto con los peregrinos de la diócesis 
de Toledo y otros obispos. También le comenta que ha recibido sus cartas, con la 
exposición de las necesidades de la diócesis. 

ADP. Caja 209/13, Visitas ad limina. Bifolio. (s.f.). Latín.

Leo PP. XIII.
Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Peculiari iucunditati et 

solatio quo affecti fuimus excipientes his diebus dilectos filios peregrinos Toletanae ar-
chidioeceseos et nonnullos venerabiles fratres hispaniae episcopos cumulus accessisset si 
tua quoque praesentia, ven. frater, laetari potuissemus. Verum quoniam, ut in obsequen-
tissimis tuis litteris recens ad nos datis significas dioecesis necessitates quin romanum 
iter arriperes, tibi obstaculo fuerunt. Nos paternae nostrae erga te benevolentiae sensa 
dilecto filio canonico sacrorum canonum interpreti, qui praefatas litteras et conspicuam 
oblationem in eis indigitatam nobis traditi, oretenus patefecimus et hac nostra epistola 
tibi pandere properamus. Dum vero Deum ferventer exoramus ut debitam mercedem re-
pendat tibi et omnibus piis oblatoribus, qui licet adversis tempestatibus exiguos fructus 
collegerint, patris sui paupertatem levare liberaliter studuerunt caelestium bonorum aus-
picem et praecipuae nostrae dilectionis testem tibi ac cunctis tuae pastorali vigilantiae 
concreditis fidelibus apostolicam benedictionem ex intimo corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 7 octobris anno 1882.
Pontificatus nostri anno Quinto.
Leon PP. XIII (autógrafo) (rubricado).
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241.

6) 1883, febrero, 28. Roma.

Respuesta de la Sagrada Congregación del Concilio a la relación enviada 
por el obispo José Olivier y Hurtado.

ADP. Caja 209/13, Visitas ad limina. Bifolio (s.f.). Latín.
ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Latín625. 
ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 B. Bifolio (s.f.). Latín. Copia. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina...»,